
 
 

SMLOUVA O DÍLO č.03/2021 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. Smluvní strany 

                           

Objednatel:   ST Servis s.r.o 

           se sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou,757 01 Valašské Meziříčí 

  IČ: 633 22 528 

  zastoupená: jednatel společnosti Wrzeckou Miroslavou 

  zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě,oddíl C, vložka 13456 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: DESTEL, spol. s. r. o. 

  SE SÍDLEM PRAHA 4, BRANICKÁ 213/53, BRANÍK, PSČ 147 00 

  IČ: 636 72 367 

  ZASTOUPENÁ: LUKÁŠ JINDRA, JEDNATEL 

  ZÁPIS V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU: MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA  

                              36614 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy 

není třeba podpisu jiné osoby. 

 
 

II. Předmět smlouvy 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení dále vymezeného díla pro objednatele                       

a objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení 

zhotoviteli. Dílem dle této smlouvy se rozumí zhotovení následujícího předmětu díla blíže 

specifikovaného v Příloze „CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE č. 2020045“, jež tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy: 

 

 POPIS KOTEJNEROVÉ JEDNOTKY POČET KUSŮ 

a) Modulární kontejner o rozměrech 7000x3000 mm, vyroben z Jakl 

profilů, specifikace dle přiložené PD, včetně nadstřešení a vybudování 

základových pásů dle PD, dodání, usazení a připojení na místě. Dále 

je součástí dodávky klimatizační jednotka, WC, umyvadlo, 

kancelářský stůl, venkovní rolety na okna v barvě antracit. 

 

 

 

1 



 

 

 

III. Doba plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět díla v termínu nejpozději                                 

do 30.9.2021. 

Tento termín se však automaticky prodlužuje o dobu prodlení objednatele s úhradou 

jakékoli faktury zhotovitele vystavené na základě této smlouvy, o dobu prodlení 

objednatele s poskytnutím nutné součinnosti zhotoviteli, jakož i o dobu trvání okolností 

majících původ ve vyšší moci, zejména zvlášť nepříznivých povětrnostních podmínkách, 

pokud tyto vylučují dle platných ČSN provádění odpovídajících činností nebo je-li 

provádění prací v důsledku existence těchto nepříznivých podmínek zcela nemožné či 

spojené s neúměrným rizikem či finančními výlohami.   

Pro účely této smlouvy se tedy za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo 

neodvratitelná   událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která 

znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění závazků některé ze smluvních 

stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy a  kterým 

nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy 

považují i opatření nařízená orgány veřejné moci v souvislosti s epidemií Covid 19, která 

brání zhotoviteli v plnění dle této smlouvy, anebo subdodavatelé zhotovitele nejsou 

schopni dodržet dodávky zhotoviteli v důsledku epidemie Covid 19. 

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději do 7 

kalendářních dnů písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i 

o jejím ukončení. Marné uplynutí této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se 

okolnosti vyšší moci. 

Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany 

nejsou povinny plnit své závazky z této smlouvy. 

Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 5 měsíců, jsou smluvní strany povinny si 

dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze 

smluvních stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé 

smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 

V případě posunu termínu dokončení díla vlivem projevů vyšší moci či z důvodů na straně 

objednatele se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které 

budou následky vyšší moci či důvodů na straně objednatele trvat  včetně doby prokazatelně 

nutné k jejich odstranění. 

 

3.2  Zhotovitel má právo dodat objednateli předmět díla anebo jakoukoli dílčí část předmětu 

díla v jakémkoli dřívějším termínu, a objednatel je povinen převzít takovou předčasně 

dodanou dílčí část předmětu díla, popř. předčasně dodaný předmět díla. 

  
 

 

 

 

 



IV. Cena díla 

 

4.1  Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v celkové výši: 

800 000,-Kč 

(slovy: Osmsettisíc  korun českých). 

K této ceně díla bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši. 

4.2 Cena díla je cenou pevnou a úplnou. Její změny lze provést pouze po dohodě obou 

smluvních stran písemným dodatkem k této smlouvě.  

      Cena díla zahrnuje vedle vlastní hodnoty předmětu díla též veškeré náklady spojené                  

s dodáním předmětu díla na místo určení – Letní koupaliště Valašské Meziříčí.  

Veškeré náklady spojené s dopravou částí předmětu díla z místa výroby k objednateli, resp. 

do místa konečného určení předmětu díla, jakož i s tím související náklady na nakládku a 

vykládku předmětu díla jeřábem, jsou součástí ceny. 

 

 

V. Platební podmínky 

 

5.1 Objednatel zaplatí sjednanou cenu díla zhotoviteli následujícím způsobem:  

a) jednorázově 80% ceny díla, (tj. 640 000,- Kč + 134 400,- Kč DPH),                                      

tj. 774 400 ,- Kč vč. DPH, do 14 pracovních dnů po uzavření této smlouvy, a to na 

základě zálohové faktury zhotovitele.  

b) po dokončení a převzetí díla objednatelem zbylých 20% ceny díla, (tj. 160 000,- Kč + 

33 600 ,- Kč DPH), tj. 193 600,- Kč vč. DPH, do 14 dnů po písemném vyrozumění o 

předání  díla. 

5.2 Objednatel zaplatí jednotlivé částky ceny díla na bankovní účet zhotovitele uvedený                   

na příslušné faktuře. Za okamžik zaplacení fakturované částky se považuje okamžik,                 

kdy byla příslušná částka skutečně připsána na účet zhotovitele. 

5.3 Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou jakékoli faktury zhotovitele vystavené 

na základě této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

5.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že nebezpečí škody na předmětu díla přechází                    

na objednatele okamžikem převzetí předmětu díla. 

5.5 Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem předání díla dle ustanovení článku 3.1 

této smlouvy, je oprávněn objednatel vymáhat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 

okamžikem porušení závazku ze strany zhotovitele. Právo na náhradu škody tím není 

dotčeno.  

 

 

 

 

 



VI. Místo a podmínky dodání díla 

 

6.1 Zhotovitel je povinen nejméně 3 kalendářní dny předem, kdy bude předmět díla anebo 

jakákoli dílčí část předmětu díla připravena k předání a převzetí, oznámit termín předání a 

převzetí objednateli. 

6.2 O předání a převzetí předmětu díla, resp. každé jeho dílčí části, bude pořízen písemný zápis 

ve formě předávacího protokolu. Případné drobné závady nebo nedodělky, které nebrání 

užívání předmětu díla k účelu, pro který je svou povahou určeno, není důvodem 

k odmítnutí převzetí předmětu díla, resp. jeho dílčí části. Takové nedostatky budou 

odstraněny v rámci reklamace a záručního servisu.  

6.3  Jestliže objednatel v rozporu s ujednáním v předchozím odstavci odmítne předmět díla 

převzít, je povinen uvést do předávacího protokolu důvody odmítnutí převzetí předmětu 

díla a podepsat jej.  

Po odstranění oprávněně vytknutých nedostatků, pro které objednatel odmítl převzít 

předmět díla a kterými ovšem nesmí být pouhé drobné závady nebo nedodělky, opakuje se 

řízení o předání a převzetí předmětu díla. Předmět díla, resp. jeho dílčí část, bude 

považován za předaný objednateli i bez potvrzení objednatele o jeho převzetí v okamžiku, 

kdy zhotovitel řádně odstraní všechny objednatelem oprávněné vytknuté nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

VII. Záruka 

 

7.1 Záruční doba smluveného díla se stanovuje na dobu 24 měsíců ode dne předání díla 

objednateli s tím, že záruční doba na statiku a riziko prorezivění nosné kovové konstrukce 

je 10 let a záruční doba výrobků a zařízení, u kterých výrobce poskytuje jinou záruční 

lhůtu, je shodná se záruční lhůtou v záručních listech výrobků a zařízení. Záruční listy 

výrobků a zařízení budou předány objednateli při předání díla. 

7.2 Vady, které se vyskytnou v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit do 30 pracovních 

dnů ode dne obdržení písemné reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany  jinak a  bude-

li to technicky a technologicky možné. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění takto 

reklamovaných vad díla do 3 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

      V případě, že zhotovitel nenastoupí na odstraňování reklamovaných vad díla v záruční době 

do 3 pracovních dnů nebo v jiném dohodnutém termínu  od obdržení písemné reklamace, 

za porušení tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení s nástupem zhotovitele k odstranění těchto vad, která připadá 

objednateli. Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany zhotovitele. 

Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  

 

 

 

 

 



VIII. Ukončení smlouvy 

 

8.1 Tato smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních 

stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s touto smlouvou. 

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze pokud zhotovitel poruší smlouvu 

podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje výlučně:  

(i) prodlení zhotovitele s odevzdáním předmětu díla po dobu delší než  15 dnů po 

termínu odevzdání, na které bude zhotovitel objednatelem písemně upozorněn, 

přičemž zhotovitel neodevzdá předmět díla ani v dodatečné 15 denní lhůtě.  

(ii) zhotovitel bude zrušen s likvidací nebo proti němu bude zahájen výkon rozhodnutí 

(exekuce) prodejem obchodního závodu nebo u něj dojde na základě pravomocného 

soudního rozhodnutí k prohlášení úpadku, konkursu na jeho majetek, povolení 

reorganizace, oddlužení či jiného způsobu řešení úpadku nebo bude insolvenční 

návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele. 

 

8.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud objednatel poruší smlouvu 

podstatným způsobem.Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje: 

(i) prodlení objednatele se zaplacením části ceny díla trvá po dobu delší než  15 dnů po 

splatnosti příslušné faktury zhotovitelem, ač byl objednatel písemně 

doporučeným dopisem upozorněn, že je v prodlení s úhradou příslušné faktury a 

byla mu poskytnuta dodatečná lhůta 7 dnů k úhradě faktury;  

(ii)  objednatel neposkytne součinnost k převzetí předmětu díla nebo jeho dílčí části 

v termínu dodání; 

(iii)  objednatel bude zrušen s likvidací nebo proti němu bude zahájen výkon rozhodnutí 

(exekuce) prodejem obchodního závodu nebo u něj dojde na základě pravomocného 

soudního rozhodnutí k prohlášení úpadku, konkursu na jeho majetek, povolení 

reorganizace, oddlužení či jiného způsobu řešení úpadku nebo bude insolvenční 

návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku objednatele. 

8.4 Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a musí být řádně doručeno druhé 

smluvní straně. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení doručeno 

příslušné smluvní straně. Vznikne-li smluvní straně právo odstoupit od smlouvy, může tak 

tato smluvní strana učinit ve vztahu k celé smlouvě nebo pouze ve vztahu k její části. 

Neuvede-li smluvní strana, že odstupuje od části smlouvy, má se za to, že odstupuje od 

celé smlouvy. 

 

8.5 V případě odstoupení od smlouvy se předmět díla, ať už v rozpracovaném anebo 

dokončeném stavu, nevrací zhotoviteli a ponechává si jej objednatel pokud zhotovitel 

odstoupí od smlouvy dle ustanovení článku 8.3 této smlouvy, anebo objednatel odstoupí 

od této smlouvy podle ustanovení bodu 8.2/(ii) této smlouvy.  

V případě, že dodávka či její část ponechaná objednateli přesahuje hodnotu, kterou již 

objednatel zhotoviteli zaplatil, je objednatel povinen doplatit zhotoviteli část ceny díla 

odpovídající hodnotě ponechané dodávky či její části.  

Pokud objednatel zaplatil zhotoviteli před odstoupením od této smlouvy částku převyšující 

hodnotu ponechané části dodávky, má objednatel nárok na vypořádání a vrácení částky 

přesahující hodnotu této části dodávky ze strany zhotovitele, a to bez jakýchkoli úroků. 



Zhotovitel má však právo si z takto vrácené části ceny odečíst případné smluvní pokuty, 

vzniklé škody či další náklady spojené s odstoupením od této smlouvy. 

 

V případě odstoupení od smlouvy, pokud bude předmět díla v rozpracovaném stavu, vrací 

se zhotoviteli, a to v případě, že objednatel odstoupí od smlouvy podle ustanovení článku 

8.2/(i) této smlouvy. V tomto případě, je povinen zhotovitel si předmět díla odvézt do 7 

dnů ode dne, kdy obdrží odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je povinen vrátit objednateli 

veškeré finanční prostředky, které od objednatele obdržel ve lhůtě do 7 dnů ode dne 

doručení odstoupení od smlouvy. 

 

 

IX. Závěrečná ujednání 

 

9.1  Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými 

dodatky podepsanými oprávněnými osobami. 

9.2  Tato smlouva, včetně příloh, představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně 

předmětu této smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody a prohlášení učiněná ve 

vztahu k tomuto předmětu smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné 

formě. 

9.3 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících. 

9.4 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 

9.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží                 

 po jednom výtisku. 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy je následující Příloha: 

- CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE č. 2020045 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož       

připojují své podpisy. 

 

9.8 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených  v  této smlouvě a případných přílohách v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 

část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují smluvní strany 

dobrovolně a na dobu neurčitou. 

 

9.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

9.10 Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 

splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o  

soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 



splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 

99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

- Cenová nabídka zhotovitele č.2020045 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne 6.4. 2021 

 

 

 

 

 

___________________________   ____________________________ 

          ST Servis s.r.o.              DESTEL, spol. s r.o. 

        Wrzecká Miroslava,jednatel                     Lukáš Jindra, jednatel 
 


